
L’accompagnement des professionnels de santé est une priorité de l’Assurance Maladie. Pour faciliter vos 
démarches, vous pouvez les réaliser directement en ligne en quelques minutes. C’est désormais possible 
pour les professionnels de santé de l’Essonne avec l’application démarches simplifiées.

 Pourquoi utiliser l’appli « démarches simplifiées » ?

C’est simple, rapide et sécurisé !

Vous complétez le formulaire en ligne, téléchargez les pièces justificatives si besoin, puis vous le dépo-
sez virtuellement afin qu’il soit transmis au service compétent de l’Assurance Maladie. Une attestation 
de dépôt est automatiquement générée et vous pouvez suivre l’avancée du traitement de votre dossier.

 Comment se connecter à l’appli « démarches simplifiées » ? 

- Vous possédez un compte sur demarches-simplifiees.fr : cliquer sur « Se connecter » puis renseigner 
l’e-mail et le mot de passe de connexion.

- Vous ne possédez pas de compte et souhaitez vous connecter pour la première fois : entrer un e-mail, 
choisir un mot de passe et cliquer sur « se connecter ». Un lien vous sera envoyé par e-mail afin de confirmer 
la création du compte. Veillez à consulter les courriers indésirables, spams ou e-mails promotionnels vers 
lesquels l’e-mail de validation peut être redirigé automatiquement.

- Vous possédez un compte France Connect : dans ce cas, cliquez sur le bouton « France Connect », 
puis choisissez un compte de connexion en cliquant sur un des boutons (La Poste, Ameli, etc.). Entrez les 
identifiants liés au compte sélectionné. La redirection vers demarches-simplifiees.fr est automatique.

Mes démarches 
simplifiées



Médecin

Installation libérale
Enregistrement d’un 
médecin remplaçant 
thésé/non thésé

Demande de
conventionnement
secteur 2

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_medremplacant
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationmedecins
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_conventionnementmedecin
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Infirmier

Installation libérale Dépôt de pièces justificatives et 
demande d’enregistrement
de remplaçant domicilié
en Essonne

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

Demande de
conventionnement

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationauxillaires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_remplacantsauxi
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_conventionnementif


Masseur-kinésithérapeute

Installation libérale Dépôt de pièces justificatives et 
demande d’enregistrement
de remplaçant domicilié
en Essonne

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationauxillaires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_remplacantsauxi
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Sage-femme

Installation libérale Dépôt de pièces justificatives et 
demande d’enregistrement
de remplaçant domicilié
en Essonne

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationauxillaires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_remplacantsauxi
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Pharmacien

Dépôt de pièces justificatives et
demande de création/reprise 
d’o!icine

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_pharmacies


Pédicure/Podologue

Installation libérale Dépôt de pièces justificatives et 
demande d’enregistrement
de remplaçant domicilié
en Essonne

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationauxillaires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_remplacantsauxi


Orthophoniste/Orthoptiste

Installation libérale Dépôt de pièces justificatives et 
demande d’enregistrement
de remplaçant domicilié
en Essonne

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationauxillaires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_remplacantsauxi
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Chirurgien dentiste

Installation libérale Dépôt de pièces justificatives et 
demande d’enregistrement
de remplaçant domicilié
en Essonne

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_installationauxillaires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_remplacantsauxi
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Laboratoire

Dépôt de pièces justificatives
et/ou 
demande de création/fusion

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_laboratoires
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Taxi

Changement de
véhicules/ logo Dépôt de l’attestation

Urssaf à jour au 
31/12/2023 
et annexe 1 2024

Dépôt de PJ et/ou
demande de
conventionnement

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

TAXI

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_taxis_urssaf_annexe_2024
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_taxis_changement_vehicule_logo
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_taxis
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib


Transporteur sanitaire

Dépôt de pièces justificatives et
demande de création d’activité

Mise à jour de RIB

Vos formulaires

https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_majrib
https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/cpam91_ambulances

	Médecins1
	Médecins2

